UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 2 do Edital nº 026/2017-UAB-UEM

EDITAL Nº 026/2017-UAB-UEM

A Coordenadora da UAB da Universidade Estadual
de Maringá, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado final do processo seletivo para contratação e formação de cadastro de reserva

de TUTOR (A DISTÂNCIA) para atuar junto ao curso de graduação em PEDAGOGIA, na
modalidade de Educação a Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em
convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto
através do Edital nº 007/2017-UAB-UEM, conforme segue:

CANDIDATOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO OU MOTIVO
DE DESCLASSIFICAÇÃO

(conf. Edital nº 007/2017)

MARCOS PEREIRA COELHO 9,85 1º lugar CONVOCADO

PAULO ROGÉRIO DE SOUZA 9,63 2º lugar CONVOCADO

DAYANE BUZZELLI SIERRA HESSMANN 9,50 3º lugar CONVOCADA

LUCIANA REGINA ANDRIOLI 9,50 4º lugar CONVOCADA

ADRIANA DE OLIVEIRA CHAVES PALMIERI 9,38 5º lugar CONVOCADA

JEINNI KELLY PEREIRA PUZIOL 9,38 6º lugar CONVOCADA

NATHALIA BARBOSA LIMEIRA 9,35 7º lugar CONVOCADA

ANTONIO BATISTA ALVES NETO 9,28 8º lugar CONVOCADO

DYEINNE CRISTINA TOMÉ 9,20 9º lugar CONVOCADA

LUCIMAR DA LUZ LEITE 9,13 10º lugar CONVOCADA

MAYSE OTOFUJI 8,75 11º lugar Lista de espera

RENATA FRANQUI 8,63 12º lugar Lista de espera

LÍGIA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO 8,60 13º lugar Lista de espera

CLEONICE APARECIDA RAPHAEL DA SILVA 8,38 14º lugar Lista de espera

MARISA MORALES PENATI 8,38 15º lugar Lista de espera

ELIZABETE CUSTÓDIO DA SILVA 8,38 16º lugar Lista de espera

MARIANA MENDONÇA BERNARDINO 8,23 17º lugar Lista de espera

VANESSA FREITAG DE ARAÚJO 7,88 18º lugar Lista de espera

ANA PAULA DOS SANTOS VIANA 7,75 19º lugar Lista de espera

SUELI CRISTINA LOCATELLI 7,63 20º lugar Lista de espera

ADRIANA FERREIRA GENTIL 7,55 21º lugar Lista de espera

JANETE APARECIDA GUIDI 7,48 22º lugar Lista de espera

NARA CRISTINA MIRANDA 7,40 23º lugar Lista de espera

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA PASTRE 7,38 24º lugar Lista de espera

AMANDA GLADYZ BLÁSQUEZ FIGUEROA 7,13 25º lugar Lista de espera

FABIANA CRISTINA DE AZEVEDO 6,88 26º lugar Lista de espera

DEBORA FRANCISCHINI BOIAN 6,75 27º lugar Lista de espera

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – www.nead.uem.br – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 2 do Edital nº 026/2017-UAB-UEM

ANGELA SAMPAIO DE DEUS LIMA ---- Desclassificada Subitem 8.1.2 (c)

EDIVANA GOMES SEVERINO ANTUNES ---- Desclassificada Subitem 3.1.2

FABIANA ROBERTA DE SOUZA CIOFFI ---- Desclassificada Subitem 8.1.2 (d)

LILIAN FÁVARO ALEGRÂNCIO IWASSE ---- Desclassificada Subitem 8.1.2 (c)

2. Ficam convocados os candidatos classificados do 1º lugar ao 10º lugar para:

2.1. Comparecerem no dia 27/03/2017, das 14h às 17h, no NEAD – Núcleo de Educação a
Distância da Universidade Estadual de Maringá, sito à Avenida Colombo, 5.790 – Campus
Universitário – Bloco H-01, para assinatura da Declaração de Pagamento de Bolsas UAB e da
Ficha de Cadastramento/Termo de Compromisso de Bolsista.

2.2. Participarem, obrigatoriamente, de uma Capacitação Presencial a ser realizada conforme
segue:

DIA: 29/03/2017 Período: das 18h30 às 20h30.

Local: UEM – Núcleo de Educação a Distância - NEAD - Bloco H01 -
Avenida Colombo, 5.790 - Campus Universitário - Maringá-PR.

2.3. Na Capacitação Presencial os convocados deverão entregar a Declaração de Pagamento de
Bolsas UAB e a Ficha de Cadastramento/Termo de Compromisso do Bolsista, com as
assinaturas reconhecidas em cartório.

2.4. A ausência na Capacitação Presencial acarretará no desligamento deste processo seletivo.

3. Os demais candidatos classificados ficarão em lista de espera, conforme previsto pelo Edital
nº 007/2017-UAB-UEM.

Maringá, 23 de março de 2017.

Profa Dra. Maria Luisa Furlan Costa
Coordenadora UAB/UEM